FREIRE NB-637 / 638

Minka-C/Tina-C

BUQUE PORTACONTENEDOR 5700 T.P.M.
ARMADOR: Carisbrooke Shipping

CARACTERISTICAS PRINCIPALES

Eslora total

Eslora pp

Manga

Puntal cubierta principal
Calado

CAPACIDADES

Capacidad de bodegas
Capacidad H.F.O. en tanques
Gas-oil en tanques

Agua dulce en tanques

DOTACION

99,60 m.
94,50 m.
14,50 m.
7,35 m.
6,30 m.

7.081,4 m3
206,20 m?
50,5 m?3
48,40 m3

8 tripulantes

POTENCIA Y VELOCIDAD

Motores principal 1980 kW
Grupos electrégenos principales 136 kW
Alternador de cola 312 kW
Grupo de puerto 136 kW
Hélice transversal 250 kW
Velocidad en pruebas 13,00 nudos

CLASIFICACION

BV: | = Hull - Mach, AUT-UMS GENRAL GARGO
SHIP / HEAVY CARGO, EQUIPPED FOR CARRIAGE
OF CONTAINERS, UNRESTRICTED NAVIGATION,
STRENGTH BOTTOM IN WATER SURVEY, MON
SHAFT




