## FREIRE NB-637 / 638

# Mínka-C/Tína-C



### **BUQUE PORTACONTENEDOR 5700 T.P.M.**

**ARMADOR: Carisbrooke Shipping** 

#### **CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES**

Eslora total	99,60 m.
Eslora pp	94,50 m.
Manga	14,50 m.
Puntal cubierta principal	7,35 m.
Calado	6,30 m.

#### **CAPACIDADES**

7.081,4 m <sup>:</sup>
206,20 m
50,5 m <sup>2</sup>
48,40 m <sup>2</sup>

#### **DOTACIÓN** 8 tripulantes

#### **POTENCIA Y VELOCIDAD**

Motores principal	1980 kW
Grupos electrógenos principales	136 kW
Alternador de cola	312 kW
Grupo de puerto	136 kW
Hélice transversal	250 kW

Velocidad en pruebas 13,00 nudos

#### **CLASIFICACIÓN**

BV: I № Hull · Mach, AUT-UMS GENRAL GARGO SHIP / HEAVY CARGO, EQUIPPED FOR CARRIAGE OF CONTAINERS, UNRESTRICTED NAVIGATION, STRENGTH BOTTOM IN WATER SURVEY, MON SHAFT







